
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 지역경제과

지역경제과 16,200,035 12,134,745 4,065,290

국 579,974 300,000 279,974

균 1,045,810 1,146,960 △101,150

기 118,160 0 118,160

특 9,000 0 9,000

시 3,189,746 963,457 2,226,289

군 11,257,345 9,724,328 1,533,017

지역경제 활성화 9,149,735 7,068,775 2,080,960

균 380,000 380,000 0

기 118,160 0 118,160

시 1,126,667 126,667 1,000,000

군 7,524,908 6,562,108 962,800

안정적 지역경제 기반조성 2,972,544 1,452,024 1,520,520

균 380,000 380,000 0

기 118,160 0 118,160

시 1,126,667 126,667 1,000,000

군 1,347,717 945,357 402,360

효율적인 시장관리 392,535 312,935 79,600

201 일반운영비 244,915 235,315 9,600

02 공공운영비 77,322 67,722 9,600

◎공공요금 및 제세 77,322 67,722 9,600

○공설시장내 상하수도 및 전기요금

61,200 51,600 9,600경정 61,200,000원

401 시설비및부대비 140,000 70,000 70,000

01 시설비 140,000 70,000 70,000

◎공설시장 보수 140,000 70,000 70,000경정 140,000,000원

2018년 화재알림시설 설치사업 168,800 0 168,800

기 118,160 0 118,160

군 50,640 0 50,640

401 시설비및부대비 168,800 0 168,800

기 118,160 0 118,160

군 50,640 0 50,640

01 시설비 168,800 0 168,800

◎전통시장 개별점포 화재알림시설 설치사업 168,800 0 168,800

○공사비 168,800 0 168,800168,800,000원

기 118,160 0 118,160

군 50,640 0 50,640

남창옹기종기시장 리뉴얼 및 고객쉼터 신축 1,272,120 0 1,272,120

시 1,000,000 0 1,000,000

군 272,120 0 272,120

401 시설비및부대비 1,272,120 0 1,272,120

시 1,000,000 0 1,000,000

군 272,120 0 272,120

01 시설비 1,254,240 0 1,254,240

◎남창옹기종기시장 리뉴얼 및 고객쉼터 신축 1,254,240 0 1,254,240
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부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기본 및 실시설계비 54,240 0 54,240

○공사비 1,200,000 0 1,200,000

54,240,000원

1,200,000,000원

시 1,000,000 0 1,000,000

군 200,000 0 200,000

02 감리비 13,560 0 13,560

◎남창옹기종기시장 리뉴얼 및 고객쉼터 신축

13,560 0 13,56013,560,000원

03 시설부대비 4,320 0 4,320

◎남창옹기종기시장 리뉴얼 및 고객쉼터 신축

4,320 0 4,3204,320,000원

경쟁력있는 중소기업 육성 6,177,191 5,616,751 560,440

중소기업 육성 지원 205,840 175,840 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

◎풀뿌리기업 육성사업(국가직접지원사업)

30,000 0 30,00030,000,000원

시니어기술창업센터 지원 577,040 46,600 530,440

401 시설비및부대비 430,440 0 430,440

01 시설비 420,000 0 420,000

◎시니어기술창업센터 리모델링 사업 420,000 0 420,000

○기본 및 실시설계비 20,000 0 20,000

○공사비 400,000 0 400,000

20,000,000원

400,000,000원

02 감리비 7,560 0 7,560

◎시니어기술창업센터 리모델링 사업

7,560 0 7,5607,560,000원

03 시설부대비 2,880 0 2,880

◎시니어기술창업센터 리모델링 사업

2,880 0 2,8802,880,000원

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

◎시니어기술창업센터 비품구입 100,000 0 100,000

○가구(테이블,쇼파,책상,의자,캐비닛 등)

70,000 0 70,000

○전자제품(TV,냉장고 등) 10,000 0 10,000

○키오스크 20,000 0 20,000

70,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

효율적인 에너지 자원관리 1,142,243 562,153 580,090

국 368,080 230,000 138,080

시 342,960 131,750 211,210

군 431,203 200,403 230,800

에너지 수급 안정 1,142,243 562,153 580,090

국 368,080 230,000 138,080

시 342,960 131,750 211,210

군 431,203 200,403 230,800
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부서: 지역경제과

정책: 효율적인 에너지 자원관리

단위: 에너지 수급 안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신재생에너지 지역지원사업 458,579 175,489 283,090

국 66,080 78,000 △11,920

시 250,210 39,000 211,210

군 142,289 58,489 83,800

401 시설비및부대비 157,609 175,489 △17,880

국 66,080 78,000 △11,920

시 33,040 39,000 △5,960

군 58,489 58,489 0

01 시설비 145,608 163,488 △17,880

◎공공기관 태양광시설 설치사업 145,608 163,488 △17,880

○공사비 138,120 156,000 △17,880경정 138,120,000원

국 66,080 78,000 △11,920

시 33,040 39,000 △5,960

군 39,000 39,000 0

402 민간자본이전 300,970 0 300,970

시 217,170 0 217,170

군 83,800 0 83,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,970 0 300,970

◎울산형 태양광 주택지원사업 78,850 0 78,85078,850,000원

시 59,850 0 59,850

군 19,000 0 19,000

◎울산형 미니태양광 지원사업 90,450 0 90,45090,450,000원

시 60,300 0 60,300

군 30,150 0 30,150

◎에너지 복지마을 지원사업 131,670 0 131,670131,670,000원

시 97,020 0 97,020

군 34,650 0 34,650

LPG 소형저장탱크 보급사업(농어촌마을단위 지원) 297,000 0 297,000

국 150,000 0 150,000

군 147,000 0 147,000

403 자치단체등자본이전 297,000 0 297,000

국 150,000 0 150,000

군 147,000 0 147,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 297,000 0 297,000

◎마을단위 LPG 소형저장탱크 보급사업

297,000 0 297,000297,000,000원

국 150,000 0 150,000

군 147,000 0 147,000

고용 촉진 및 안정 4,863,635 3,672,703 1,190,932

국 211,894 70,000 141,894

균 665,810 766,960 △101,150

특 9,000 0 9,000

시 1,637,181 705,040 932,141

군 2,339,750 2,130,703 209,047

고용활성화 및 안정추진 4,863,635 3,672,703 1,190,932

국 211,894 70,000 141,894

균 665,810 766,960 △101,150
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부서: 지역경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 9,000 0 9,000

시 1,637,181 705,040 932,141

군 2,339,750 2,130,703 209,047

공공근로사업 685,694 546,012 139,682

시 479,986 382,208 97,778

군 205,708 163,804 41,904

101 인건비 671,834 533,872 137,962

시 470,284 373,710 96,574

군 201,550 160,162 41,388

04 기간제근로자등보수 671,834 533,872 137,962

◎공공근로사업(150명)(성립전포함)

671,834 533,872 137,962경정 671,834,000원

시 470,284 373,710 96,574

군 201,550 160,162 41,388

206 재료비 10,000 8,280 1,720

시 7,000 5,796 1,204

군 3,000 2,484 516

01 재료비 10,000 8,280 1,720

◎공공근로사업 작업도구 및 자재 구입(성립전

포함) 10,000 8,280 1,720경정 10,000,000원

시 7,000 5,796 1,204

군 3,000 2,484 516

지역공동체 일자리 사업 169,500 150,199 19,301

균 84,750 75,100 9,650

시 42,375 37,549 4,826

군 42,375 37,550 4,825

101 인건비 143,431 124,130 19,301

균 71,715 62,065 9,650

시 35,858 31,032 4,826

군 35,858 31,033 4,825

04 기간제근로자등보수 143,431 124,130 19,301

◎지역공동체일자리사업(24명)

143,431 124,130 19,301경정 143,431,000원

균 71,715 62,065 9,650

시 35,858 31,032 4,826

군 35,858 31,033 4,825

마을기업육성 265,000 130,000 135,000

균 132,500 65,000 67,500

시 73,750 32,500 41,250

군 58,750 32,500 26,250

307 민간이전 265,000 130,000 135,000

균 132,500 65,000 67,500

시 73,750 32,500 41,250

군 58,750 32,500 26,250

02 민간경상사업보조 265,000 130,000 135,000

◎마을기업육성 사업비 265,000 130,000 135,000경정 265,000,000원

균 132,500 65,000 67,500

시 73,750 32,500 41,250
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부서: 지역경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 58,750 32,500 26,250

사회적기업 일자리창출사업 625,800 801,000 △175,200

균 438,060 601,000 △162,940

시 187,740 200,000 △12,260

307 민간이전 625,800 801,000 △175,200

균 438,060 601,000 △162,940

시 187,740 200,000 △12,260

02 민간경상사업보조 625,800 801,000 △175,200

◎사회적기업 일자리창출사업

625,800 801,000 △175,200경정 625,800,000원

균 438,060 601,000 △162,940

시 187,740 200,000 △12,260

사회적기업 사업개발비(공모) 148,420 100,000 48,420

국 103,894 70,000 33,894

시 44,526 30,000 14,526

307 민간이전 148,420 100,000 48,420

국 103,894 70,000 33,894

시 44,526 30,000 14,526

02 민간경상사업보조 148,420 100,000 48,420

◎사회적기업 사업개발비지원사업

148,420 100,000 48,420경정 148,420,000원

국 103,894 70,000 33,894

시 44,526 30,000 14,526

사회적기업 사회보험료 지원 15,000 36,943 △21,943

균 10,500 25,860 △15,360

시 4,500 11,083 △6,583

307 민간이전 15,000 36,943 △21,943

균 10,500 25,860 △15,360

시 4,500 11,083 △6,583

02 민간경상사업보조 15,000 36,943 △21,943

◎사회적기업 사회보험료 지원사업

15,000 36,943 △21,943경정 15,000,000원

균 10,500 25,860 △15,360

시 4,500 11,083 △6,583

일자리 안정자금 지원사업 9,000 0 9,000

특 9,000 0 9,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

특 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

◎일자리 안정자금 사업 이행지원(성립전)

9,000 0 9,0009,000,000원

특 9,000 0 9,000

희망일자리사업 820,672 0 820,672

시 738,604 0 738,604

군 82,068 0 82,068

101 인건비 772,060 0 772,060
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부서: 지역경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 694,854 0 694,854

군 77,206 0 77,206

04 기간제근로자등보수 772,060 0 772,060

◎희망일자리사업(140명)(성립전 포함)

772,060 0 772,060772,060,000원

시 694,854 0 694,854

군 77,206 0 77,206

201 일반운영비 2,112 0 2,112

시 1,900 0 1,900

군 212 0 212

01 사무관리비 2,067 0 2,067

◎일반수용비(성립전 포함) 2,067 0 2,067

○참여자 모집 홍보현수막 제작

1,440 0 1,44060,000원*12개*2회

시 1,309 0 1,309

군 131 0 131

○희망일자리사업 관련 사무용품 구입

627 0 627627,000원

시 551 0 551

군 76 0 76

02 공공운영비 45 0 45

◎사회보험 전자문서교환시스템(EDI) 이용요금(

성립전 포함) 45 0 4545,000원

시 40 0 40

군 5 0 5

206 재료비 46,500 0 46,500

시 41,850 0 41,850

군 4,650 0 4,650

01 재료비 46,500 0 46,500

◎희망일자리사업 작업도구 및 자재구입(성립전

포함) 46,500 0 46,50046,500,000원

시 41,850 0 41,850

군 4,650 0 4,650

지역주도형 청년일자리 사업 216,000 0 216,000

국 108,000 0 108,000

시 54,000 0 54,000

군 54,000 0 54,000

307 민간이전 216,000 0 216,000

국 108,000 0 108,000

시 54,000 0 54,000

군 54,000 0 54,000

02 민간경상사업보조 216,000 0 216,000

◎지역주도형 청년 일자리 사업(성립전)

216,000 0 216,000216,000,000원

국 108,000 0 108,000

시 54,000 0 54,000

군 54,000 0 54,000

지역공동체 역량강화 141,878 58,940 82,938
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부서: 지역경제과

정책: 지역공동체 역량강화

단위: 마을공동체 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 82,938 0 82,938

군 58,940 58,940 0

마을공동체 만들기 141,878 58,940 82,938

시 82,938 0 82,938

군 58,940 58,940 0

마을공동체 활성화 82,938 0 82,938

시 82,938 0 82,938

307 민간이전 82,938 0 82,938

시 82,938 0 82,938

02 민간경상사업보조 82,938 0 82,938

◎마을공동체 활성화 공모사업(성립전)

82,938 0 82,93882,938,000원

시 82,938 0 82,938

행정운영경비(지역경제과) 273,052 256,174 16,878

인력운영비(지역경제과) 154,768 138,890 15,878

인력운영비(지역경제과) 154,768 138,890 15,878

101 인건비 154,348 138,890 15,458

01 보수 136,812 132,888 3,924

◎시간외근무수당

136,812 132,888 3,924경정 11,401원*50시간*20명*12월

02 기타직보수 17,536 6,002 11,534

◎시간외근무수당(일반임기제)

6,180 6,002 178

◎봉급(시간선택임기제 마급)

9,428 0 9,428

◎수당(시간선택임기제) 1,928 0 1,928

○가족수당 480 0 480

。배우자 160 0 160

。존비속 320 0 320

○정액급식비 520 0 520

○자녀학비 보조수당 928 0 928

。고등학교 928 0 928

경정 10,299원*50시간*1명*12월

2,356,910원*1명*4월

40,000원*1명*4월

80,000원*1명*4월

130,000원*1명*4월

463,990원*1명*2회

204 직무수행경비 420 0 420

02 직급보조비 420 0 420

◎시간선택임기제 마급 420 0 420105,000원*1명*4월

기본경비(지역경제과) 118,284 117,284 1,000

기본경비(지역경제과) 118,284 117,284 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎냉장고 구입 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

재무활동(지역경제과) 113,492 0 113,492
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부서: 지역경제과

정책: 재무활동(지역경제과)

단위: 보전지출(지역경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(지역경제과) 113,492 0 113,492

보전지출(지역경제과) 113,492 0 113,492

802 반환금기타 113,492 0 113,492

01 국고보조금반환금 85,704 0 85,704

◎전통시장시설현대화사업 집행잔액

2,538 0 2,538

◎전통시장시설현대화사업(이자) 5,714 0 5,714

◎전통시장주차환경개선사업(이자)

10,695 0 10,695

◎2017 전통시장 자동화재속보설비설치사업 집

행잔액 348 0 348

◎2017 전통시장 자동화재속보설비설치사업(이

자) 11 0 11

◎2017 공동주택 미니태양광 보급사업(이자)

25 0 25

◎2017 복지시설 LED조명 교체사업 집행잔액

8,438 0 8,438

◎2017 복지시설 LED조명 교체사업(이자)

84 0 84

◎2017년 지역공동체일자리사업 집행잔액

832 0 832

◎2017년 지역공동체일자리사업(이자)

11 0 11

◎2017년 사회적기업 육성지원사업 집행잔액

55,585 0 55,585

◎2017년 사회적기업 육성지원사업(이자)

868 0 868

◎2017년 마을기업육성사업 집행잔액

474 0 474

◎2017년 마을기업육성사업(이자) 81 0 81

2,537,710원

5,713,680원

10,694,360원

347,200원

10,850원

24,640원

8,437,780원

83,010원

831,070원

10,960원

55,584,650원

867,960원

473,870원

80,420원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,788 0 27,788

◎2017년 공공근로사업 집행잔액 603 0 603

◎2017년 공공근로사업(이자) 285 0 285

◎2017년 지역공동체일자리사업 집행잔액

416 0 416

◎2017년 지역공동체일자리사업(이자) 6 0 6

◎2017년 사회적기업 육성지원사업 집행잔액

19,426 0 19,426

◎2017년 사회적기업 육성지원사업(이자)

329 0 329

◎2017년 마을기업육성사업 집행잔액

237 0 237

◎2017년 마을기업육성사업(이자) 41 0 41

◎전통시장현대화사업 집행잔액 846 0 846

◎전통시장현대화사업(이자) 1,963 0 1,963

602,980원

284,990원

415,530원

5,460원

19,425,790원

328,130원

236,930원

40,200원

845,900원

1,962,440원
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부서: 지역경제과

정책: 재무활동(지역경제과)

단위: 보전지출(지역경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎전통시장주차환경개선사업(이자)

3,565 0 3,565

◎2017 전통시장 전기분야 정밀안전점검사업(이

자) 46 0 46

◎2017 공동주택 미니태양광 보급사업(이자)

25 0 25

3,564,740원

45,110원

24,640원
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